
 
Российская Федерация 

Костромская   область 

АДМИНИСТРАЦИЯ    БУЙСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА 

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЕМ 

   АДМИНИСТРАЦИИ   БУЙСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА    

 

П Р И К А З 

23 декабря   2015 года                                                                                № 289 

 

О разработке реестра образовательных маршрутов  

и назначении ответственных лиц 

 

В соответствии с постановлением администрации Буйского муниципального 

района Костромской области от 23 декабря 2015 года №414 «О создании 

организационного комитета  по развитию образовательного туризма в Буйском 

муниципальном районе Костромской области»  и в целях комплексного 

подхода к развитию образовательного туризма в Буйском муниципальном 

районе Костромской области 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1.  Назначить координатором работы по развитию образовательного 

туризма в образовательных организацияхБуйского муниципального 

района назначить районный методический кабинет Управления 

образованием (заведующая Румянцева Л.Ю.) 

2. Разработать и представить для утверждения реестр  образовательных 

маршрутов, реализуемых образовательными организациями Буйского 

муниципального района в срок до 15 января  2016 года 

3. Руководителям образовательных организаций: 

- назначить ответственных лиц за данное направление в своем 

учреждении; 

- разработать и представить в Управление образованием перечень 

образовательных маршрутов по направлениям, утверждѐнным 

Муниципальным организационным комитетом по развитию детского 

образовательного туризма (Приложение 1) 

4. Контроль за исполнением  данного приказа возложить на заведующую 

районным методическим кабинетом Румянцеву Л.Ю. 

С приказом ознакомлен(а): 

Начальник Управления образованием:                                         С.В. Рублевская 



Приложение  

УТВЕРЖДЕНО 

приказом Управления образованием  

от «23» декабря 2015 г. № 289 

 

Перечень 

направлений образовательных маршрутов, утверждѐнный муниципальным 

организационным комитетом по развитию детского образовательного туризма 

I. Памятники истории 

II. Памятники зодчества и архитектуры 

III. Природные объекты 

IV. Социально-культурные объекты: 

а) музеи, выставочные залы 

б)литература и искусство 

V. Профориентация. Ознакомление с деятельностью организаций и 

предприятий 

 

 

 

 


